
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
5. 9. 2016  39. 

Věc: 

Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o vrácení poměrné části dotace na sociální služby a rozhodnutí o převedení poskytnuté 
dotace ze služby na službu v rámci poskytovatele na základě povinně hlášených změn 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 Bez nároku na rozpočet kraje. 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  
   usnesení číslo:       253/118R/2016  

 dne:  

  17. 08. 2016 

hlasování: 

pro 
10 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 
18. 8. 2016    

Přílohy: 

1. Hlášení změny Naděje 
2. Hlášení změny Květina, z.s. 
3. Hlášení změny Obecně prospěšná společnost Generační centrum 
4. Žádost o přesun finančních prostředků – Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří 

5. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0461 

6. Žádost o přesun finančních prostředků – Centrum D8, o.p.s. 

7. Žádost o přesun finančních prostředků – Kostka Krásná Lípa, p. o. 

8. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0435 

9. Žádost o přesun finančních prostředků – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR 
Krajská organizace Ústeckého kraje 

10. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0514 

11. Žádost o přesun finančních prostředků – Armáda spásy v České republice, z. s. 

12. Žádost o přesun finančních prostředků – Oblastní charita Rumburk 

13. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0476 



14. Žádost o přesun finančních prostředků – RYTMUS D., o.p.s. 

15. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0501 

16. Žádost o přesun finančních prostředků – Farní charita Roudnice na Labem 

17. Žádost o přesun finančních prostředků – OPORA 

18. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0485 

19. Žádost o přesun finančních prostředků – Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby 
Jiříkov 

20. Žádost o přesun finančních prostředků – Společně proti času, o.p.s 

21. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 5571181) – Ústecký Arcus, z.s. 

22. Hlášení změny azylové domy (ID 5322668) – Dom sv. Vincenta de Paul z.ú. 

23. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 3230075) – Člověk v tísni, 
o.p.s 

24. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 5999482) – Židovská obec Teplice 

25. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 3827499) – Kostka Krásná Lípa, p. o. 

26. Hlášení změny terénní programy (ID 1928007) – Kostka Krásná Lípa, p.o. 

27. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3153600) – Kostka 
Krásná Lípa, p. o. 

28. Hlášení změny nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6363165) – Kostka Krásná 
Lípa, p. o. 

29. Hlášení změny odlehčovací služby (ID 9447868) – Kostka Krásná Lípa, p. o. 

30. Hlášení změny osobní asistence (ID 3591222) – Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 

31. Hlášení změny denní stacionáře (ID 7646043) – Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 

32. Hlášení změny nízkoprahová denní centra (ID 8061366) – o.s. Křesťanské společenství 
Jonáš 

33. Hlášení změny azylové domy (ID 5476963) – Oblastní charita Most 

34. Hlášení změny azylové domy (ID 5690901) – Oblastní charita Most 

35. Hlášení změny azylové domy (ID 6239239) – Oblastní charita Most 

36. Hlášení změny domy na půl cesty (ID 8217675) – Oblastní charita Most 

37. Hlášení změny nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6125071) – Oblastní charita 
Most 

38. Hlášení změny noclehárny (ID 1826142) – Oblastní charita Most 

39. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 8583484) – Oblastní charita Most 

40. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 1158642) – Oblastní 
charita Most 

41. Hlášení změny nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 1012725) – Oblastní charita 
Most 

42. Hlášení změny nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 4704201) – Oblastní charita 
Most 

43. Hlášení změny nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 5370162) – Oblastní charita 



Most 

44. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 3475445) – Oblastní charita Most 

45. Hlášení změny osobní asistence (ID 7323829) – Oblastní charita Most 

46. Hlášení změny pečovatelská služba (ID 5798742) – Oblastní charita Most 

47. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3043143) – Oblastní 
charita Most 

48. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6776446) – Oblastní 
charita Most 

49. Hlášení změny terénní programy (ID 9253322) – Oblastní charita Most 

50. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3383589) – Oblastní 
charita Most 

51. Hlášení změny nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 2570590) – Oblastní charita 
Most 

52. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 5361940) – Oblastní charita Most 

53. Hlášení změny noclehárny (ID 6455949) – K srdci klíč, o.p.s. 

54. Hlášení změny azylové domy (ID 8836274) – K srdci klíč, o.p.s. 

55. Hlášení změny domy na půl cesty (ID 9763724) – K srdci klíč, o.p.s. 

56. Hlášení změny noclehárny (ID 1499845) – K srdci klíč, o.p.s. 
57. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro seniory o osoby se zdravotním postižením 

(ID 3598308) – Spolek Kolem dokola 

58. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 2275903) – Salesiánské 
středisko Štěpána Trochty – dům dětí a mládeže 

59. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 9772872) – Salesiánské 
středisko Štěpána Trochty – dům dětí a mládeže 

60. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 7425112) – Salesiánské 
středisko Štěpána Trochty – dům dětí a mládeže 

61. Hlášení změny nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6343251) – CINKA 

62. Hlášení změny pečovatelská služba (ID 9223369) – OPORA 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A) b e r e  n a   v ě d o m í    
       informace obsažené v přílohách č. 1. až 62. tohoto materiálu, 
 
B) s c h v a l u j e 

dle § 37 zákona č. 129/2000 SB., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
aktualizované znění nákladových rozpočtů sociálních služeb dle příloh č. 21 až 62 tohoto 
materiálu, v rámci kompetence dané dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů,  
 

C) r o z h o d u j e 
dle § 37 zákona č. 129/2000 SB., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

 



1.  
a) vrácení přiměřené části dotace ve výši 1 424 800,- Kč poskytnuté Naději na sociální 

služby terénní programy (ID 4528359) a odborné sociální poradenství (ID 9057704) 
z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu Zaměstnanost 
(dále jen „OPZ“), v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Naděje o přesun finančních 
prostředků ve výši 459 910,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 4528359) na 
sociální službu terénní programy (ID 8870904) v rámci kompetence § 101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

c) nevyhovění žádosti příjemce dotace Naděje o ponechání finančních prostředků ve výši 
8 641,- Kč v rozpočtu sociální služby odborné sociální poradenství (ID 9057704) 
v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

2.  
a) o vrácení přiměřené části poskytnuté dotace ve výši 615 300,- Kč poskytnuté Květině, 

z. s. na sociální služby sociálně aktivizační služby s dětmi (ID 6251794) a na terénní 
programy (ID 5829590) z důvodu realizace individuálního projektu z OPZ, v rámci 
kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,     

b) o ponechání přiměřené části dotace ve výši 439 950,- Kč poskytnuté Květině, z. s. na 
sociální službu sociálně aktivizační služby s dětmi (ID 6251794) v rámci kompetence 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

c) o nevyhovění žádosti příjemce dotace Květina, z. s. o přesun části finančních 
prostředků z vratek ve výši 157 170,- Kč do sociální služby nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež (ID 3536223) v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) o vrácení přiměřené části poskytnuté dotace ve výši 95 625,- Kč poskytnuté Obecně 
prospěšné společnosti Generační centrum na sociální službu odborné sociální 
poradenství (ID 3643112), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,   

3.  
a) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 400 000,- Kč z celkové částky     1 250 

200,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 3369883) poskytnuté Městskému 
ústavu sociálních služeb Klášterec nad Ohří, p. o. na sociální službu domov pro 
seniory (ID 2848286), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 400 000,- Kč z celkové částky 688 900,- Kč 
na sociální službu odlehčovací služby (ID 8647982) poskytnuté Městskému ústavu 
sociálních služeb Klášterec nad Ohří, p. o. na sociální službu domov pro seniory (ID 
2848286), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, 

c) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0461 dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 
s Městským ústavem sociálních služeb Klášterec nad Ohří, p. o., v rámci kompetence 
dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  

4.  
a) o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum D8, o.p.s. o přesun 

části poskytnuté dotace ve výši 9 400,- Kč ze sociální služby nízkoprahové zařízení 



pro děti a mládež KECKA (ID 4185152) na sociální službu odborné sociální 
poradenství Klíč (ID 3478916), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

b) o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum D8, o.p.s. o přesun 
části poskytnuté dotace ve výši 77 050,- Kč ze sociální služby nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež KECKA (ID 4185152) na sociální službu odborné sociální 
poradenství Klíč (ID 3478916) z důvodu ukončení poskytování sociální služby ke dni 
2. 6. 2016, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, 

c) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 81 750,- Kč poskytnuté Centru D8, o.p.s. na 
sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KECKA (ID 3478916) 
z důvodu ukončení poskytování sociální služby ke dni 2. 6. 2016, v rámci kompetence 
dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

5.  
a) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 105 000,- Kč z celkové částky 853 100,- Kč 

na sociální službu odlehčovací služby (ID 9447868) poskytnuté Kostce Krásná Lípa, 
p. o. na sociální služby terénní programy (ID 1928007) a sociálně aktivizační 
programy pro rodiny s dětmi (ID 3153600), v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0435 dle přílohy č. 8 tohoto materiálu 
s Kostkou Krásná Lípa, p. o., v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

6.  
a) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 52 850,- Kč z celkové částky 605 200,- Kč 

na sociální službu sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením (ID 7902701) poskytnuté Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR 
Krajská organizace Ústeckého kraje na sociální službu tlumočnické služby (ID 
8443953), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů,  

b) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0514 dle přílohy č. 10 tohoto materiálu 
se Svazem neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR Krajská organizace Ústeckého 
kraje, v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

7.  
a) o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Armáda spásy v České 

republice, z. s. o přesun části poskytnuté dotace ve výši 550 627,- Kč ze sociální 
služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jonatán (ID 9766509) na 
sociální službu azylové domy  (ID 6883390), v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 149 800,- Kč z celkové částky 896 200,- Kč 
na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 7222807) poskytnuté 
Oblastní charitě Rumburk na sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi (ID 6349343) a odborné sociální poradenství (ID 4291907), v rámci 
kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0476 dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 
s Oblastní charitou Rumburk, v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 
8.  

a) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 50 000,- Kč z celkové částky 327 100,- Kč 
na sociální službu osobní asistence (ID 3593109) poskytnuté RYTMUSU D., o.p.s. na 
sociální službu sociální rehabilitace (ID 9702329), v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0501 dle přílohy č. 15 tohoto materiálu 
s RYTMUSEM D., o.p.s. v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

9. o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Farní charita Roudnice nad Labem o 
přesun části poskytnuté dotace ve výši 200 746,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) na sociální služby azylové domy (ID 8281324), 
pečovatelská služba (ID 1761469) a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 4335678) 
v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

10.  
a) o převedení části poskytnuté dotace ve výši 150 000,- Kč z celkové částky 432 000,- 

Kč na sociální službu odlehčovací služby (ID 8743040) poskytnuté OPOŘE na 
sociální službu odlehčovací služby (ID 3964750), v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 16/SML0485 dle přílohy č. 18 tohoto materiálu 
s OPOROU v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

11. o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Domov „Srdce v dlaních“ – sociální 
služby Jiříkov o přesun části poskytnuté dotace ve výši 900 000,- Kč ze sociální služby 
domov se zvláštním režimem (ID 7051562) na sociální služby pečovatelská služba (ID 
5350551) a domov pro seniory (ID 2135966) v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

D )  u k l á d á  
Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zajistiti potřebné kroky k informování 
poskytovatele sociálních služeb o rozhodnutí zastupitelstva k převedení finančních prostředků mezi 
službami a uzavřít dodatky ke smlouvám s příjemci dotací dle přílohy č. 5, 8, 10, 13, 15, a 18 tohoto 
materiálu. 

        Termín: 15. 10. 2016 

 
Důvodová zpráva: 

Příjemci dotací splnili povinnost vyplývající z uzavřených smluv vztahujících se k dotačnímu 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 (Část III. bod 10.) a ohlásili, 
že obdrželi finanční prostředky na poskytování sociální služby z Evropského sociálního fondu 
(ESF), v rámci individuálního projektu z OPZ. Poskytovatel dotace – Ústecký kraj, odbor 
sociálních věcí, dospěl k závěru, že by u sociálních služeb po část roku došlo k duplicitnímu 
financování, resp. k nezákonné veřejné podpoře, a proto rozhodl o přiměřeném zkrácení dotace 
dle Části III. bodu 11. smlouvy vztahující se k výše uvedenému dotačnímu programu a o vrácení 
finančních prostředků na účet poskytovatele dotace. Odbor sociálních věcí KÚÚK hlášení změn 
a s tím související úpravu rozpočtu sociálních služeb po věcné stránce prověřil a doporučuje 
o výši vratky přiměřené části dotace rozhodnout dle Části III. bodu 11. smlouvy a Části VI. bodu 
6. Mediky – Naděje a Květina, z. s. 

Odbor sociálních věcí (dále jen „OSV“) navrhuje nevyhovět žádosti v plném rozsahu 



poskytovatele sociálních služeb Naděje z důvodu dodržení podmínek uvedených v Části III. bodu 
11. smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb. Příjemce dotace 
požaduje přesunout finanční prostředky z vratky ve výši  459 910,- Kč do sociální služby terénní 
programy (ID 8870904) a ponechat část finančních prostředků z vratky ve výši 8 641,- Kč 
v rozpočtu sociální služby odborné sociální poradenství (ID 9057704), které byla vratka 
vyměřena.  

OSV navrhuje částečně vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb Květina, z. s. Příjemce 
dotace požaduje ponechat část finančních prostředků z vratky ve výši 439 950,- Kč v rozpočtu 
sociální služby sociálně aktivizační služby s dětmi (ID 6251794), které byla vratka vyměřena, a to 
v souvislosti s následně uvedenou skutečností. Poskytovateli bylo u této služby schváleno 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje na jednání dne 27. 6. 2016 s platností od 1. 7. 2016 navýšení 
úvazků v Základní síti ze dvou na čtyři. Dále OSV navrhuje nevyhovět druhé části žádosti 
poskytovatele sociálních služeb Květina, z. s. z důvodu dodržení podmínek uvedených v Části III. 
bodu 11. smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb. Příjemce dotace 
požádal o přesun části finančních prostředků z vratek ve výši 157 170,- Kč do sociální služby 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 3536223).  

Obecně prospěšná společnost Generační centrum (dále jen „Generační centrum“) dostála svým 
povinnostem a nahlásila pozdější datum zahájení poskytování sociální služby odborné sociální 
poradenství (ID 3643112). Poskytovateli byla poskytnuta dotace na základě Pověření Ústeckého 
kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2016-2018 (dále jen „Pověření“) a Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb (dále jen „Smlouva“) na období jednoho roku, 
od 1. 1. do 31. 12. 2016. Generační centrum zahájilo poskytování sociální služby od 7. 4. 2016, až 
po zpracování standardů kvality sociální služby a personálním obsazení. Na základě této 
skutečnosti je poskytovatel povinen část finančních prostředků ve výši 95 225,- Kč vrátit. OSV 
hlášení změny prověřil a doporučuje o výši vratky přiměřené části dotace rozhodnout.  

Poskytovatel sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří podal 
žádost o přesun finančních prostředků ve výši 400 000,- Kč ze sociální služby odlehčovací služby 
(ID 8647982) na sociální službu domov pro seniory (ID 2848286) a o převod finančních 
prostředků ve výši 400 000,- Kč ze sociální služby pečovatelská služba (ID 3369883) na sociální 
službu domov pro seniory (ID 2848286) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. 
V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše 
dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. OSV navrhuje vyhovět této 
žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě 
dle přílohy č. 5 tohoto materiálu.  

Centrum D8 dostálo svým povinnostem a nahlásilo ukončení poskytování sociální služby 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KECKA (ID 4185152). Poskytovateli byla poskytnuta 
dotace na základě Pověření a Smlouvy na období jednoho roku, od 1. 1. do 31. 12. 2016. Centrum 
D8 poskytování sociální služby ukončilo z důvodu nedostatku finančních prostředků ke dni 2. 6. 
2016. Z důvodu dodržení podmínek uvedených v Části III. bodu 11. smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb je poskytovatel povinen část finančních 
prostředků ve výši 81 750,- Kč vrátit. Z tohoto důvodu OSV navrhuje nevyhovět žádosti o přesun 
finančních prostředků ve výši 9 400,- Kč z ukončené sociální služby nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež KECKA (ID 4185152) na sociální službu odborné sociální poradenství Klíč (ID 
3478916). Tato částka byla poskytnuta při dofinancování sociálních služeb, které schválilo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na jednání dne 27. 6. 2016. Rovněž OSV navrhuje nevyhovět 
žádosti poskytovatele sociální služby Centrum D8 přesunout finanční prostředky vratky ve výši             
77 050,- Kč z ukončené sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KECKA (ID 
4185152) na sociální službu odborné sociální poradenství Klíč (ID 3478916).  

Poskytovatel sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p. o. podal žádost o přesun finančních 



prostředků ve výši 105 000,- Kč ze sociální služby odlehčovací služby (ID 9447868) na sociální 
služby terénní programy (ID 1928007) a sociálně aktivizační programy pro rodiny s dětmi 
(ID 3153600) z důvodu nedostatečné finanční podpory obou služeb. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla 
představovat nezákonnou veřejnou podporu. OSV navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje 
převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 9 tohoto 
materiálu.   

Poskytovatel sociálních služeb Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR Krajská 
organizace Ústeckého kraje podal žádost o přesun finančních prostředků ve výši 52 850,- Kč 
ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(ID 7902701) na sociální službu tlumočnické služby (ID 8443953) z důvodu nedostatečné 
finanční podpory obou služeb. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení 
optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. 
OSV věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně 
upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 11 tohoto materiálu.   

OSV navrhuje nevyhovět žádosti v plném rozsahu poskytovatele sociálních služeb Armáda 
spásy v České republice,  z. s. Příjemce dotace požaduje přesunout finanční prostředky ve výši 
550 627,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jonatán 
(ID 9766509) na sociální službu azylové domy (ID 6883390) z důvodu nedostatečné finanční 
podpory služby. Tato žádost není v souladu se žádostí o změnu rozsahu služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi ze dne 5. 8. 2016, ve které poskytovatel žádá o snížení 
obsahu a rozsahu služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Jako důvod podání 
žádosti uvedl poskytovatel nedostačující výši finanční prostředků, která nedosahuje 90 % 
vyrovnávací platby.  

Poskytovatel sociálních služeb Oblastní charita Rumburk podal žádost o přesun finančních 
prostředků ve výši 149 800,- Kč ze sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
(ID 7222807) na sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6349343) 
a odborné sociální poradenství (ID 4291907) z důvodu nedostatečné finanční podpory obou 
služeb. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) 
výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. OSV věcí navrhuje 
vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku 
ke smlouvě dle přílohy č. 14 tohoto materiálu.  

Poskytovatel sociálních služeb RYTMUS D, o.p.s. podal žádost o přesun finančních prostředků 
ve výši 50 000,- Kč ze sociální služby osobní asistence (ID 3593109) na sociální službu sociální 
rehabilitace (ID 9702329) z důvodu nedostatečné finanční podpory této služby. V případě 
přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by 
mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. OSV věcí navrhuje vyhovět této žádosti 
a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle 
přílohy č. 16 tohoto materiálu.   

OSV navrhuje nevyhovět v plném rozsahu žádosti poskytovatele sociálních služeb Farní charita 
Roudnice nad Labem. Příjemce dotace požádal o přesun finančních prostředků ve výši           
200 746,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) na 
sociální služby azylové domy (ID 8281324), pečovatelská služba (ID 1761469) a nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež (ID 4335678) z důvodu získání dalších finančních prostředků z jiných 
zdrojů na zajištění služeb. Pečovatelská služba je zahrnuta do návrhu dofinancování sociálních 
služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 (dále jen „Program“), 
bod programu č. 12.3 schůze Rady Ústeckého kraje. Této žádosti nelze vyhovět, jelikož by byla 
v rozporu s pravidly dotačního řízení a v rozporu s pravidly EU týkajících se veřejné podpory. 
Finanční podpora sociálních služeb pečovatelská služba a azylové domy z rozpočtu Ústeckého 
kraje v rámci Programu dosáhly výše optimálního návrhu dotace, který představuje maximální 



možnou částku finanční podpory, jež ještě nepředstavuje zakázanou veřejnou podporu dle 
Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování dotací poskytovatelům sociálních služeb v rámci 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji a dle Metodiky Ministerstva práce 
a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze.  

Poskytovatel sociálních služeb OPORA podal žádost o přesun finančních prostředků ve výši   
432 000,- Kč ze sociální služby odlehčovací služby (ID 8743040) na sociální službu odlehčovací 
služby (ID 3964750) z důvodu nedostatečné finanční podpory této služby. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla 
představovat nezákonnou veřejnou podporu. OSV věcí navrhuje vyhovět této žádosti 
a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle 
přílohy č. 19 tohoto materiálu.   

OSV navrhuje nevyhovět v plném rozsahu žádosti poskytovatele sociálních služeb Domov 
„Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov. Příjemce dotace požádal o přesun finančních 
prostředků ve výši 900 000,- Kč ze sociální služby domov se zvláštním režimem (ID 7051562) 
na sociální služby domov pro seniory (ID 2135966) a pečovatelská služba (ID 5350551) z důvodu 
získání dalších finančních prostředků z jiných zdrojů na zajištění služeb. Služba domov 
pro seniory je zahrnuta do návrhu dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 (dále jen „Program“), který je součástí programu schůze 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. Této žádosti nelze vyhovět, jelikož by byla v rozporu s pravidly 
dotačního řízení a v rozporu s pravidly EU týkajících se veřejné podpory. V případě přesunu 
finančních prostředků by došlo k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla 
představovat nezákonnou veřejnou podporu.  

V případě poskytovatelů sociálních služeb, kteří požádali o změnu v nákladových rozpočtech 
sociálních služeb z důvodu navýšení některé nákladové položky oproti původní žádosti (v IS 
OKsystém-poskytovatel) navrhuje OSV žádostem vyhovět. O změnu v nákladovém rozpočtu 
požádal Ústecký Arcus, z.s.; Domov sv. Vincenta de Paul z.ú.; Člověk v tísni, o.p.s,; 
Židovská obec Teplice; Kostka Krásná Lípa, p. o.; Helias Ústí nad Labem, o.p.s.; o.s. 
Křesťanské společenství Jonáš; Oblastní charita Most; K srdci klíč, o.p.s.; Spolek Kolem 
dokola; Salesiánské středisko Štěpána Trochty – dům dětí a mládeže; CINKA a OPORA. 

Odbor sociálních věcí dává na vědomí informaci, že Sdělení k převodům finančních prostředků 
obdržené dotace, ve kterém byl stanoven závazný termín (31. 7. 2016) a způsob (do podatelny 
KÚÚK) pro podávání žádostí o převod finančních prostředků obdržené dotace mezi službami a 
pro hlášení změn v položkovém čerpání dotace v případě, kdy bude žádáno o navýšení položek 
rozpočtu sociální služby oproti původní žádosti, bylo na webových stránkách Ústeckého kraje 
vyvěšeno dne 13. 6. 2016. Po tomto termínu OSV obdržel 1 žádost o přesun finančních 
prostředků Společnosti proti času, z. s. Žádost byla rovněž neúplná. O této žádosti nebylo 
v důsledku pozdního a neúplného podání rozhodováno.  

Tento materiál byl projednán dne 15. 8. 2016 ve Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK. 

V Radě Ústeckého kraje byl projednán dne 17. 8. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Mgr. Martin Klika, MBAčlen Rady Ústeckého kraje 

